

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ASSOC.NACIONAL DOS SERV.MUNIC.DE SANEAM	ANUIDADE DA ASSEMAE.	203	1,000	3.645,0100	3.645,01
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	BUCHA 43	232	1,000	90,0000	90,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	BUJÃO CARTER	232	1,000	20,0000	20,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	232	1,000	255,0000	255,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO 282	232	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO 72/2	232	1,000	40,0000	40,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO COMBUSTÍVEL PSD530/1	232	1,000	85,0000	85,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO DE AR	232	1,000	85,0000	85,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	JOGO DE PASTILHA FREIO DIANTEIRO	232	1,000	135,0000	135,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	JOGO DE PASTILHA TRASEIRO	232	1,000	185,0000	185,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	OLEO 85W140	232	4,000	15,0000	60,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ÓLEO DE CAIXA	232	5,000	25,0000	125,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ÓLEO MOTOR	232	16,000	12,0000	192,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	PARAFUSO ESTABILIZADOR	232	1,000	25,0000	25,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	REPARO VALVULA	232	1,000	85,0000	85,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇOS ELETRICIDADE VEICULOS PESADOS RENAULT	235	2,000	67,0000	134,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA VEICULOS MEDIOS	235	1,000	31,0000	31,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL VEICULOS PESADOS FORD	235	4,000	79,0000	316,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL VEICULOS PESADOS VOLKSWAGEN	228	1,000	68,5000	68,50
AUTO PECAS FERRI LTDA	ÓLEO PARA MOTOSSERA E ROÇADEIRA 02 TEMPOS, 8017H, APROVADO P	319	30,000	5,6300	168,90
BETHA SISTEMAS LTDA.	INSCRIÇÃO DE CURSO	245	2,000	100,0000	200,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Adaptador (PEAD), PN 16, conforme norma ISO 14263, DE 63	246	10,000	32,0000	320,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Luva de União (PEAD), PN 16, conforme norma ISO 14263, DE 63	246	20,000	53,0000	1.060,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO POLIETILENO ABNT NBR 15551PN 16 MPA DE 63	246	500,000	19,5000	9.750,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	LÂMPADA FAROL	224	1,000	25,0000	25,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	OLEO MOBIL	224	1,200	17,0000	20,40
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	OLEO MOTOR SEMISSINTÉTICO	224	3,000	23,0000	69,00
CASA PEDRINI COMÉRCIO DE FERRAGENS LTD/	SERRA CIRCULAR WIDEA 12, 60 DENTES	243	1,000	124,6000	124,60
CETRIC-CENTRAL DE TRAT. RES. SÔL IND. COM.	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO F		70,000	166,7800	11.674,60
CLAUDETE APARECIDA BACKES JUNG CAVICHA/	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE MICTORIO INOX 2,15 X 0,30 X 0,33	248	1,000	630,0000	630,00
COMPACTPAV - TECNOLOGIA EM ASFALTO LTDA	ASFALTO - REPARADOR DE PAVIMENTOS - EMBALAGEM 25 KG	217	500,000	13,0000	6.500,00
F.SARETTO E CIA LTDA	ALICATE UNIVERSAL 8"	240	12,000	19,8700	238,44
F.SARETTO E CIA LTDA	MARRETA DE 1,5 KG	240	10,000	34,8700	348,70
F.SARETTO E CIA LTDA	SERROTE 24"	240	10,000	25,9500	259,50
F.SARETTO E CIA LTDA	TALHADERA 12"	240	12,000	17,2300	206,76
GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA-ME	CAPA PARA PROCESSOS - COR BRANCA.	244	1.000,000	0,4950	495,00
GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA-ME	CAPA PARA PROCESSOS LICITATÓRIOS.	244	200,000	2,4750	495,00
GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA-ME	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, PEQUENO.	244	200,000	0,9800	196,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GRAFICA E EDITORA BLUMEN LTDA-ME	ENVELOPES SACO NA COR BRANCA, GRANDE, 120GR	244	400,000	0,9600	384,00
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO	CONFECÇÃO DE HASTES EM INOX PARA AERADORES DA ETE	315	24,000	88,0000	2.112,00
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO	FAZER ROSCA DA VALVULA DE SEGURANÇA DA BOMBA A VACUO	315	1,000	60,0000	60,00
INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO	REBAIXAR POLIA DO SOPRADOR DA ETE LUZERNA	315	1,000	25,0000	25,00
INOVA INFORMATICA LTDA	HD WESTER DIGITAL 500 GB	204	1,000	669,0000	669,00
INOVA INFORMATICA LTDA	SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	204	1,000	260,0000	260,00
JOACABA AUTO LTDA.	BUJÃO CARTER	206	1,000	9,7000	9,70
JOACABA AUTO LTDA.	DESCARBONIZANTE SPRAY	206	1,000	87,0000	87,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE AR	206	1,000	40,0000	40,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	206	1,000	27,7000	27,70
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE OLEO	206	1,000	29,0000	29,00
JOACABA AUTO LTDA.	ÓLEO	206	4,000	46,5000	186,00
JOACABA PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO PARA VEÍCULO DUCATO, PLACAS MDS-4409, ANO 2004	305	4,000	13,5232	54,09
JOACABA PNEUS LTDA	CÂMARA PARA PNEU 110/90-17	200	1,000	21,0000	21,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO PNEU DE MOTO	199	1,000	10,0000	10,00
JOACABA PNEUS LTDA	GEOMETRIA PARA VEÍCULO DUCATO, PLACAS MDS-4409, ANO 2004.	305	1,000	45,0773	45,08
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	LÂMPADA FAROL	223	1,000	18,4500	18,45
LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EC	PALHETA LIMPADOR	223	1,000	31,2000	31,20
MECANICA SPIER LTDA - ME	ABRAÇADEIRA	219	2,000	2,0000	4,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ADITIVO RADIADOR	219	2,000	16,0000	32,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ANEL DE DESCARGA	219	1,000	12,0000	12,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BATERIA 60 AMPERES	219	1,000	260,0000	260,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BOBINA DE IGNIÇÃO	219	2,000	90,0000	180,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	COXIM DESCARGA	219	1,000	8,0000	8,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	DESCARBONIZANTE SPRAY	219	1,000	35,0000	35,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FECHADURA DA PORTA	219	1,000	298,0000	298,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE	219	3,000	24,0000	72,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FLEXÍVEL DE FREIO	219	1,000	11,0000	11,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	JOGO DE CALOTAS	219	1,000	58,0000	58,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	KIT ESTABILIZADOR	219	1,000	24,0000	24,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	LIQUIDO FREIO	219	1,000	12,0000	12,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	MANGUEIRA	219	1,000	28,0000	28,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ÓLEO MOTOR	219	13,500	30,0000	405,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	REPARO INJ. TBI	219	1,000	22,0000	22,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	REPARO PINÇA DE FREIO	219	1,000	19,0000	19,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SILENCIOSO TRASEIRO	219	2,000	150,0000	300,00
MEXICHEM BRASIL IND DE TRANSF PLASTICA LT	ADESIVO PLASTICO PARA PVC EM BISNAGA DE 75 GRAMAS.	241	250,000	2,4800	620,00
MEXICHEM BRASIL IND DE TRANSF PLASTICA LT	FITA VEDA ROSCA, ROLO DE 18 MM X 50 METROS.	241	250,000	5,7615	1.440,38

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MIX AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA - ME	CRIAÇÃO DE PANFLETO TAMANHO A6	310	1,000	200,0000	200,00
MIX AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA - ME	CRIAÇÃO GRÁFICA DE BANNER	310	2,000	75,0000	150,00
MIX AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA - ME	CRIAÇÃO GRÁFICA DE CARTAZ, TAMANHO A3	310	1,000	100,0000	100,00
MIX AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA - ME	CRIAÇÃO GRÁFICA DE FAIXA ALUSIVA AO DIA MUNDIAL DA ÁGUA	310	1,000	75,0000	75,00
MIX AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA - ME	DIAGRAMAÇÃO GRAFICA DO JORNAL INFORMATIVO	310	1,000	625,0000	625,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO GENUINO HONDA 4T 10W30 API SJ	218	1,000	23,4000	23,40
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	PÓ DE PEDRA PARA REPOSIÇÃO DE ASFALTO	212	100,000	48,0000	4.800,00
POSTO DA VILA LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	213	5.000,000	2,6800	13.400,00
POSTO DA VILA LTDA	GASOLINA COMUM	213	5.000,000	2,9800	14.900,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	ÓLEO DIESEL	214	5.000,000	2,5600	12.800,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	ÓLEO DIESEL	215	3.000,000	2,5600	7.680,00
POSTO ESTRELA LTDA.	ÓLEO SAE20W-40 MG1,P/MOTORES GASOLINA, ÁLCOOL E GÁS NATURAL	318	100,000	9,0000	900,00
RADIO LIDER DO VALE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	196	4,000	17,0000	68,00
RADIO LIDER DO VALE LTDA.	VEICULAÇÃO DE MENSAGENS EDUCATIVAS NAS RÁDIOS		508,000	18,2100	9.250,68
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	195	4,000	19,5000	78,00
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	VEICULAÇÃO DE MENSAGENS EDUCATIVAS NAS RÁDIOS		508,000	18,2100	9.250,68
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSRTO DE PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA COM VULCANIZA	201	1,000	348,7132	348,71
RODOPARANA IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTI	ASSENTO OPERADOR	229	1,000	1.950,0000	1.950,00
RODOPARANA IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTI	TACOMETRO	229	1,000	980,0000	980,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	CINTO DE SEGURANÇA RETRATIL	231	1,000	136,0000	136,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	PALHETA LIMPADOR PARA-BRISA	231	1,000	105,0000	105,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	PORCA TRAVANTE	231	6,000	14,0000	84,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	PRISIONEIRO M16	231	6,000	9,5000	57,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	202	8,000	23,9000	191,20
SBM SUL BRASILEIRA DE MINERAÇÃO LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	227	75,130	260,0000	19.533,80
SCALABRIN MADEIRAS E LAMINADOS LTDA	COMPENSADO NAVAL 15 MM 1,60 X 2,50 M	242	3,000	158,0000	474,00
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	ARAME MIG	208	46,000	1,8600	85,56
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	BARRICA AGUA	208	1,000	66,0000	66,00
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	COXIM CABINE	208	2,000	49,0000	98,00
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	PERFIL U PARA ESTRIBO	208	0,570	168,4000	95,99
SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	208	1,000	160,0000	160,00
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DA MOTO MMD 7522 E RENAVAL Nº 997783320	238	1,000	67,1600	67,16
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DA MOTO MMD 7692 E RENAVAL Nº 997790245	238	1,000	67,1600	67,16
SECRETARIA DA FAZENDA	RENOVAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO (LAO)	210	1,000	9.294,4800	9.294,48
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO DA MOTO NXR150 BROS PLACA MMD-7522	237	1,000	290,9000	290,90
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO DA MOTO NXR150 BROS PLACA MMD-7692	237	1,000	290,9000	290,90
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	APONTADOR BISELADOR EM AÇO 20/32	250	10,000	81,6000	816,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	CHAVE DE FENDA 15 CM	250	10,000	4,4280	44,28

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	DISCO DE CORTE 4 1/2"	250	40,000	2,7000	108,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	GROSA MEIA CANA 12", SEM CABO	250	12,000	37,6910	452,29
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	SERRA ACO RAPIDO 12"X1/2"X0,25,24 DENTES,COMPRIMENTO 305 MM	250	200,000	4,2660	853,20
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT,	TRENA METALICA 5M,LARGURA 19 MM C/PINTURA FOSCA ANTI REFLEXO	250	20,000	9,0850	181,70
VICINI PNEUS LTDA.	BALANCEAMENTO PARA VEICULOS RENAULT MASTER	197	4,000	17,0000	68,00
VICINI PNEUS LTDA.	GEOMETRIA PARA VEICULOS RENAULT MASTER	197	1,000	45,0000	45,00
VICINI PNEUS LTDA.	PNEU 225/65, R-16,DIANTEIRO E TRASEIRO, P/RENAULT MASTER	198	2,000	640,0000	1.280,00
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	ÓLEO 15W40	316	13,000	10,4800	136,24
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	OLEO 85W140	316	9,000	13,6900	123,21
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	PINO	316	1,000	2,3800	2,38
Total Geral do Mês ---->					159.114,93